
 

 

ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422350, пгт. Апастово, улица 

Советская, д.2 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

422350, штп. Апас, Советская урамы, 

2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 258 от 08.12.2025 
 

 
КАРАР 

 

 О внесении изменений Положение о силах гражданской обороны на 

территории Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

На основании Федерального закона от 23 июля 2025 г. N 240-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" Исполнительный 

комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан                                  

п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в Положение о силах гражданской обороны на территории 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное  

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан от 7 декабря 2020 года N 423  «О создании на территории 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан сил гражданской 

обороны и поддержании их в состоянии готовности» изменение, заменив в абзаце 

пятом пункта 3 "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 

при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера" заменить 

словами "в результате возникновения опасностей". 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан.  

3.Настоящее постановление вступает в силу с 20 января  2026 года. 
 

   

Руководитель                                          Б.Н. Ахметзянов 

https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410987382/0

